[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
От 29 сентября 2020 года     №  52
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Рассмотрев протест Приозерского городского прокурора, в связи с изменением действующего законодательства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 л/159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 28.07.2005 N-о б5-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», областной закон Ленинградской области от 17.06.2011 N 247-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельным государственным полномочием Российской Федерации, переданным органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (полномочия муниципального района и городского округа), постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений» и Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет Депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 05.10.2018 года № 158 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: «3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.2. Пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: «3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 3.1 пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
      2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Красноозерное сельское поселение в сети Интернет.

      3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава муниципального образования
  Красноозерное сельское поселение                                                        М.И. Каппушев

 Исп.:Е. А. Максимова, 8(81379)67-516
Разослано: дело-2, прокуратура-1

PAGE